
UCHWAŁA RADY POWIATU W JAWORZE 

NR XXXVIII/201/09 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów osobom zajmującym się twórczością 

artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz 

  określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz ich wysokości 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i art. 7b ustawy z 

dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Uznając za celowe udzielanie pomocy osobom zajmującym się realizacją przedsięwzięć z zakresu 

twórczości artystycznej, upowszechniania kultury oraz opieki nad zabytkami, działającym na terenie 

Powiatu Jaworskiego lub promującym Powiat w kraju i zagranicą, ustanawia się stypendium.  

§ 2 

1. Stypendium ma charakter indywidualny i jest przyznawane przez Zarząd Powiatu na okres nie dłuższy 

niż 12 miesięcy.  

1. Stypendium na realizację określonego przedsięwzięcia może być przyznane tylko jeden raz w roku. 

§ 3 

Stypendium może być przyznane wyłącznie na realizację konkretnego, określonego w czasie, 

przedsięwzięcia artystycznego lub przedsięwzięcia związanego z upowszechnianiem kultury lub opieką 

nad zabytkami. 

§ 4 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych w danym roku na stypendia z tego zakresu określa 

Rada Powiatu w uchwale budżetowej. 

§ 5 

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów określa regulamin, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Jaworze. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY POWIATU 

 MARIUSZ BARAŃSKI 

 

 



 

Załącznik do uchwały Rady Powiatu 

w Jaworze nr XXXVIII/201/09 z dnia 

26 marca 2009 r. (poz. 1706) 

 

REGULAMIN 

określający szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów 

w zakresie twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami oraz upowszechniania kultury 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów artystycznych 

przyznawanym przez Zarząd Powiatu osobom realizującym przedsięwzięcia z zakresu twórczości 

artystycznej, opieki nad zabytkami i upowszechniania kultury. 

§ 2 

1. Stypendia przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej realizacją przedsięwzięcia z zakresu 

twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami i upowszechniania kultury. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Starostwie Powiatowym w Jaworze w terminie do 

30 kwietnia tego roku, w którym ma być przyznane stypendium. 

3. Osoba wnioskująca o przyznanie stypendium nie musi być członkiem związku twórczego. 

§ 3 

Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

  1) informacje o wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko oraz imiona rodziców, 

b) PESEL, 

c) NIP, 

d) adres zamieszkania, tel. do kontaktu, 

  2) adres urzędu skarbowego, w którym dokonywane są rozliczenia podatkowe, 

  3) dziedzinę, w której wnioskodawca ubiega się o stypendium (twórczość artystyczną, upowszechnianie 

kultury, opieka nad zabytkami), 

  4) planowana data rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia, 

  5) nazwa i opis przedsięwzięcia, na realizację którego ma być przeznaczone stypendium, 

  6) zakres i plan realizacji przedsięwzięcia, 

  7) przewidywane rezultaty przedsięwzięcia, 

  8) wnioskowana kwota stypendium, 

  9) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazane stypendium, 

10) projekt budżetu przedsięwzięcia stypendialnego: 

a) rodzaj kosztów, 

b) koszty ogółem, 

11) informacje o uzyskanych stypendiach na realizację tego samego przedsięwzięcia z innych źródeł 

(należy wskazać te źródła oraz wysokość uzyskanych stypendiów), 

12) informacje o dotychczasowych osiągnięciach w zakresie, w którym wnioskodawca ubiega się o 

stypendium, 

13) wykaz załączonych dokumentów. 

§ 4 

1. Stypendium na realizację przedsięwzięć z zakresu opieki nad zabytkami może być przyznane pod 

warunkiem, że dotyczy ono zabytków położonych na terenie Powiatu Jaworskiego, wpisanych do 

rejestru prowadzonego przez urząd konserwatora zabytków. 

2. Stypendium na realizację przedsięwzięć z zakresu twórczości artystycznej i upowszechniania kultury 

może być przyznane pod warunkiem, jeżeli jest ono związane z rozwojem artystycznym wnioskodawcy 

lub zaspokajaniem potrzeb kulturalnych mieszkańców powiatu. 

§ 5 

1. Osoba otrzymująca stypendium, zwana dalej stypendystą, zobowiązana jest w szczególności do: 

1) wykonania przyjętego programu stypendium wynikającego z realizowanego przedsięwzięcia z 

zakresu twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami lub upowszechniania kultury, 

2) przedkładania, na żądanie przyznającego stypendium, bieżących lub okresowych sprawozdań z 

realizacji przedsięwzięcia objętego stypendium,  

3) przedłożenia sprawozdania końcowego z realizacji przedsięwzięcia objętego stypendium i sposobu 

wykorzystania przyznanego stypendium. 



2. Podstawą przekazania przyznanego stypendyście stypendium jest umowa zawarta pomiędzy Zarządem 

Powiatu a stypendystą, określająca wzajemne prawa i zobowiązania stron, a w szczególności: 

przeznaczenie stypendium, warunki i terminy przekazania środków finansowych, sposób 

dokumentowania wykorzystania stypendium, formę i terminy przedkładania informacji na temat 

wyników osiągniętych na skutek realizacji przedsięwzięcia stypendialnego, warunki zwrotu 

przyznanego stypendium w przypadku wykorzystania go niezgodnie z wnioskiem stypendialnym  

i warunkami umowy. 

§ 6 

1. Przyznający stypendium może wstrzymać jego realizację, jeżeli stypendysta nie realizuje 

przedsięwzięcia objętego stypendium zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie lub też nie 

wywiązuje się z innych zobowiązań w niej określonych. 

2. Przyznający stypendium, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek stypendysty może 

dokonać zmiany warunków realizacji przedsięwzięcia objętego stypendium. 

§ 7 

1. Stypendium wypłacane jest stypendyście w ustalonej kwocie jednorazowo lub w ratach na wskazane 

przez niego we wniosku konto bankowe. Sposób wypłaty stypendium określa umowa stypendialna. 

2. Maksymalna kwota stypendium przyznanego na realizację przedsięwzięcia z danego zakresu może 

wynieść 5.000 zł brutto. 

3. Organem uprawnionym do ustalania wysokości stypendium jest Zarząd Powiatu w Jaworze. 

§ 8 

Przy ocenie merytorycznej wniosku o przyznanie stypendium i ustalaniu jego wysokości Zarząd Powiatu w 

szczególności weźmie pod uwagę następujące kryteria: 

1) dorobek artystyczny wnioskodawcy w przypadku realizacji przedsięwzięć z zakresu twórczości 

artystycznej, 

2) ranga, zasięg i poziom artystyczny w przypadku realizacji przedsięwzięć z zakresu upowszechniania 

kultury, 

3) wartość kulturowa obiektu zabytkowego w przypadku realizacji przedsięwzięć z zakresu opieki nad 

zabytkami, 

4) potencjalne możliwości wnioskodawcy skutecznej realizacji przedsięwzięcia objętego stypendium. 

 


